EXMO. SR.

JORACIR FILIPIN
DD. VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA
DA CÂMARA MUNICPAL

INDICAÇÃO Nº 014/2020                             DOIS IRMÃOS, 27 DE MAIO DE 2020.

SENHOR VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA
              O Vereador que esta subscreve vem requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado à Companhia Riograndense de Saneamento - CORSAN, a seguinte Indicação:
- Que seja viabilizado operacionalmente a represa localizada na Sede Campestre, que seja feita a limpeza do local para assoreamento, a fim de se tornar um reservatório de uso emergencial.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica pensando no crescimento populacional da cidade, e com o intuito de resolver definitivamente o problema de falta de água no município.
Não obstante, salienta-se a importância da limpeza do local com o intuito de haver assoreamento, e esta represa se tornar uma reserva emergencial em caso de falta de água e estiagem.
Aind
Atenciosamente,
SÉRGIO LUIZ FINK
VEREADOR DO PDT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, nº. 1231 – Bairro Primavera –Tel. /fax: (51) 3564.1905/3564.1360
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail diretoria@doisirmaos.rs.leg.br